Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1926/2022

Sugere ao Poder Executivo
Municipal para instalação de
placa: PROIBIDO ANIMAIS,
junto às proximidades e
dependências do Parque infantil
na Rua Cariris próximo da
escola CAIC Irmã Dulce no
bairro Santa Rita de Cássia,
neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que, por
intermédio do Setor competente, promova a instalação de placa, PROIBIDO
ANIMAIS, na redondeza e dependências do parque infantil localizado na rua
Cariris próximo a escola CAIC Irmã Dulce no bairro Santa Rita de Cássia, neste
município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado pelos munícipes do referido bairro,
solicitando a intermediação junto ao setor responsável para a colocação da
placa, segundo informações, há várias pessoas que levam seus animais de
estimação até o local, permitindo que os mesmos tenham acesso a areia de
brinquedos, ainda que segundo moradores que levam seus filhos para brincar,
por vezes os animais acabam por fazer suas necessidades junto ao local, por
fim que esta situação precisa ser impedida, uma vez que além do incômodo
pode também acarretar doenças a quem utiliza o local, por este expor este
vereador solicita que o setor responsável venha tomar providências.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de agosto de 2.022.

JESUS
Valdenor de Jesus G. Fonseca

  -Vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

46
33

/2
02

2
10

/0
8/

20
22

 1
6:

41
 -

 C
H

A
V

E
: 6

E
0M

-F
T

72
-N

N
4V

-4
U

S
N

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 10 de agosto de 2022

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://consulta.siscam.com.br/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6E0MFT72NN4V4USN,
ou vá até o site http://consulta.siscam.com.br/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o
código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 6E0M-FT72-NN4V-4USN

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

46
33

/2
02

2
10

/0
8/

20
22

 1
6:

41
 -

 C
H

A
V

E
: 6

E
0M

-F
T

72
-N

N
4V

-4
U

S
N

http://consulta.siscam.com.br/https:/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6E0MFT72NN4V4USN
http://consulta.siscam.com.br/https:/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6E0MFT72NN4V4USN
		2022-08-11T15:17:54-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura